DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 25 de junho de 2021 • ANO II – EDIÇÃO N° 492

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 077/2021

De 24 de junho de 2021

Altera a redação do § 2º do art. 8º do

Regimento Interno da Casa Lar Vida

Nova, Decreto-Lei nº 032/2014, de 19

de agosto de 2014.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município:

DECRETA:

Art. 1° O § 2º, art. 8º do Regimento Interno da Casa Lar Vida Nova,

estabelecido pelo Decreto-Lei nº 032/2014, passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 8º ...

§ 2º Mediante celebração de instrumento de convênio, com prazo de até

12 (doze) meses, sujeito a renovação, a ‘Casa Lar Vida Nova’ poderá

receber crianças e adolescentes de outros municípios (desde que o
conveniado esteja cumprindo determinação judicial), até o limite de

40% (quarenta por cento) do número de vagas estabelecidas na Lei
Municipal nº 1.876/2014 e desde que as referidas vagas estejam

disponíveis, considerando que referida instituição visa atender

primeiramente aos interesses do Município de General Câmara;”

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL

CÂMARA, em 24 de junho de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

       JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

GERAL

EDITAL Nº 041/2021 DE 25 DE JUNHO DE 2021

RESULTADO FINAL

Processo Seletivo Simplificado – Psicopedagogo

A COMISSÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO, instituída

pela Portaria nº 89/2021, no uso de suas atribuições DIVULGA, pelo
presente Edital, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado

para o cargo de Psicopedagogo regido pelo Edital nº 37/2021.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Segue abaixo a relação dos candidatos em ordem classificatória

conforme sua pontuação.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 25 de junho de 2021 • ANO II – EDIÇÃO N° 492

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 2 de 2

Classificação NOME Pontuação

1º Neuza Luiz Maciel 100

1.2 O presente resultado será encaminhado ao Prefeito Municipal para

Homologação do Processo Seletivo Simplificado, quando então passará

a fluir o prazo de validade do mesmo.

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1 Não houve interposição de recursos por parte dos candidatos.

General Câmara, Rio Grande do Sul, em 25 de junho de 2021.

CARLA ANDREA PASSOS DA CUNHA

Agente Administrativo

NATÁLIA MENTZ

Diretora do Departamento de Administração Geral

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº:  144/2021

Contratante: Município de General Câmara.
Contratada: MECÂNICA ROSA DIESEL LTDA.

Objeto: Prestação de serviços de mão de obra, bem como fornecimento

de material para conserto do veículo Caminhão marca/modelo M.
Benz/Atron 2729 k 6x4, placa IVF8734.

Solicitante: Secretaria de Obras.

Valor: 9.347,00.
Data da assinatura: 23/06/2021.
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 110/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº04/2021

O Município de General Câmara/RS, torna pública a abertura da

Tomada de Preço nº04/2021, dia 12 de julho de 2021, às 9:00h, nas
dependências da Prefeitura Municipal. Objetivo: Contratação de

empresa para prestação de serviços de mão de obra, bem como

fornecimento de material para a execução das obras de adaptação de
sanitário PNE e revestimento de piso em área externa do Posto de Saúde

Central. O edital estará disponível no site

www.generalcamara.rs.gov.br.

General Câmara, 25 de junho de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021

O Município de General Câmara torna público que realizará dia

07/07/2021 às 14h00min, licitação Processo n° 136/2021 na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, objeto: Registro de preços para a AQUISIÇÃO DE BRITA

PARA OBRAS MUNICÍPAIS. Informações site

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021

O Município de General Câmara torna público que realizará dia

07/07/2021 às 09h00min, licitação Processo n° 168/2021 na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, objeto:  Registro de preços para a AQUISIÇÃO DE

TELHAS PARA O SERVIÇO DE REFORMA DOS PRÉDIOS

MUNICÍPAIS. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br
(51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 24 de junho de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

http://www.generalcamara.rs.gov.br/

		2021-06-25T11:31:48-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061